Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 26.07.2024

26.07.2024
Ora 12:10

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér miratimin e rezultatit té shortit pér pércaktimin e renditjes sé

kandidatéve pér Kryetar Bashkie né fletén e votimit, pér zgjedhjet e pjesshme pér

kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 2024,

PJESEMARRIJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj, z. E. Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirédita! Atéheré, né seancén e sotme publike kemi dy ¢éshtje n&
rendin e dit&s, shortin pér caktimin e radhés t&€ renditjes s€ kandidatéve pér Kryetar
t& Bashkis€ Himaré né fletén e votimit, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar, t&€ késaj
bashkie, t& datés 4 gusht 2024 dhe njé projektvendim “Pé&r caktimin e vendndodhjes
s€ nj& gendre votimi né€ nj€ ambient privat”. Miré, fillojmé me pikén e parg t& rendit
t& dit&s, g€ ka t& b&j€ me shortin. Dy fjalé pér procedurat e shortit... dhe pastaj Sara,

pér t&€ zhvilluar shortin.

Znj. P. Dogaj: Po, faleminderit! Me vendimin nr. 8§, daté,23.02.2023 té Komisionit
Rregullator, ka pércaktuar procedurén e shortit, pér renditjen e kandidatéve pér
kryetar t€ nj€sis€ s€ geverisjes vendore. Procedura do t&€ zhvillohet si mé& poshté:

Jan€ pérgatitur shiritat e letrés, sé barabarté me numrin e kandidatéve t& regjistruar

pér kryetar t€ bashkis€. N& secilin prej shiritave jané shénuar emrat e kandidatéve
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pér kryetar. Eshté siguruar numri i goglave, i barabarté me numrin e shiritave. N&
secilin prej goglave do té futet njé shirit letre dhe goglat futen né njé ené
transparente. Goglat pérzihen me qéllim, sigurimin e barazis€ né€ pérzgjedhje.
Népunési i administratés térheq nga ena njé gogél, e hap, nxjerr shiritin e letrés dhe
lexon emrin e kandidatit t& shénuar né té. Emri i kandidatit q& lexohet né shiritin e
paré qé térhiget do t& mbajé numrin 1, né fletén e votimit dhe emri i kandidatit q&

shénohet né shiritin e dyté q& térhiget do t&€ mbajé& numrin 2, né fletén e votimit.

Z. I. Celibashi: T¢é dy kandidatét jané regjistruar, kemi njé& kandidat t& regjistruar

nga...
Znj. P. Dogaj: Nga Koalicioni “Bashké Fitojmé&”.

Z. I. Celibashi: ...nga “Partia Socialiste” dhe kandidati tjetér nga koalicioni “Bashké

Fitojmé&”. Miré€, atéheré lexojmé& emrat e kandidatéve.

Znj. P. Dogaj: Po, Vangjel Llambi Tavo “Partia Socialiste e Shqipéris€¢”. Petraq
Epaminonda Gjikuria, propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojm&”. Pas térheqjes
rezulton qé&:

Emri i paré &éshté Vangjel Llambi Tavo dhe emri i dyté ésht& Petraq Epaminonda
Gjikuria.
Z. I. Celibashi: Mirg!

Vendimi nr. 133
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26.07.2024
Ora 12:12

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér caktimin e vendndodhjes sé njé gendre votimi né ndértesé

private pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht
2024”, "

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj, z. E. Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Miré, atéheré kalojmé te pika e dyt€ e rendit t& dités.

Z. E. Meta: Né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, me datg 16.07 &shté administruar
shkresa, dérguar nga Kryetari né detyré i Bashkis€ Himaré& me propozimet pér shtaté
gendra votimi, pér t’u caktuar né ndértesa private. Komisioneri me vendimin nr. 128,
daté 25.07 miratoi caktimin e pesé gendrave t€ votimit n€ ambiente private, nga
shtaté propozimet e paraqgitura. Sa i takon dy gendrave t€ votimit, pé&rkatésisht
gendrave 4562 dhe 4562/01, né fshatin Shén Vasil, njésia administrative Lukové.
KQZ-¢ bazuar dhe né kérkesén e KZAZ-sé, kreu njé inspektim lidhur me kriteret
dhe kushtet e propozuara nga Bashkia Himaré pér vendndodhjen e kétyre qendrave
t& votimit. Nga inspektimi né terren u konstatua se ambienti i propozuar nga Bashkia

Himar& nuk plotésonte kushtet pér té siguruar fshehtésing e votés. Me daté 25.07 né
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KQZ &shté administruar propozimi né ményré elektronike nga Kryetari n€ detyré 1
Bashkisé Himaré pér vendosjen e njé gendre votimi né ndértesé private dhe njé né
ambient publik. Referuar nenit 62, Kryetari i Bashkis¢ ka kompetencén pér t&
caktuar vendndodhjen e gendrave t& votimit né ambiente publike, ndérsa né referim
t& nenit 93 t& Kodit Zgjedhor, KQZ ka kompetencén t& caktojé¢ vendndodhjen e
gendrave t&€ votimit né ambiente private. Né kushtet kur Bashkia Himaré ka caktuar
vendndodhjen e gendrés s& votimit 4562/01 né ambient publik dhe ka ofruar
alternativé pér qendrén e votimit 4562/00 né ambient privat t& fshatit Shén Vasil,
lokali i shtetasit Elsa Gjapo. Pas inspektimit né terren nga KQZ vlerésohet se ky
propozim i ri i Bashkisé Himaré éshté né pérputhje me kérkesat e nenit 93 t&€ Kodit
Zgjedhor si dhe udhézimit 1 t& vitit 2020 t&€ Komisionit Rregullator. P&r sa mé& sipér,
bashkélidhur &shté projektvendimi pér shqyrtim dhe miratim.

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré miratojmé kérkesén “Pér caktimin e vendndodhjes sé&
gendrés s& votimit nr. 4562 né ambientin privat” sipas lidhjes bashkélidhur kétij
vendimi. Cé&shtje tjetér nuk kemi. Mir€, seanca mbyllet: Faleminderit dhe dité t&

mbaré!

Vendimi nr. 132
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